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KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA  

W KADENCJI 2010-2014 

Protokół nr 2/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 stycznia 2011r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata           

2011-2014. 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na 

IV sesję. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 2 posiedzenie Komisji i przedstawił zaproponowany porządek 

posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji, które odbyło się             

28 grudnia 2010 r. 

 

Ad. 3  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2011-2014. 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radna Zofia Bielawska oznajmiła, że ubolewa nad tym, że w budżecie nie ma zaplanowanej 

w tym roku żadnej inwestycji drogowej. 

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że to prawda. Jednak w latach następnych w wydatkach 

majątkowych pokazują się już pewne kwoty np.  w  2012 r. – 2.161.482 zł, w 2013 r.                    

– 2.697.840 zł.  

 

Radna Zofia Bielawska powtórzyła, że mimo wszystko niepokojące jest to, że nie ma żadnej 

inwestycji w tym roku.  

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski poinformował, że ten rok faktycznie będzie bardzo 

trudny. Jednak Zarząd Powiatu będzie występował o środki zewnętrzne. Nie będzie bierny     

w swych działaniach. 
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Radny Radosław Zaborowski poinformował, że w opinii RIO podane są niskie wskaźniki 

poziomu długu, a  mówi się  o dużym zadłużeniu powiatu. Poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.  

 

Skarbnik Powiatu odczytał zdanie RIO mówiące o tym, że sytuacja nie jest łatwa. „Podany 

informacyjnie wskaźnik wyrażony procentowo dla roku 2011 wynosi 2,14%. Nadto                

w załączonej do projektu prognozie kwoty długu w latach 2014-2020 prognozuje się, że 

obciążenie budżetu spłatą długu kształtować się wprawdzie będzie poniżej wskaźnika 

maksymalnego ustalonego dla danego roku, jednakże w 2014 r. relacja ta zbliży się do 

granicy dopuszczalnego zadłużenia (4,30%<4,40%)”.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011. 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że RIO pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radny Mirosław Pilarski zapytał, na co zostało przeznaczone 487.000 zł  zdjęte                        

z Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu.   

 

Skarbnik Powiatu przypomniał, że Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji 25 listopada 2010 r. 

przyjął autopoprawkę do projektu budżetu na rok 2011 dotyczącą zdjęcia środków z dróg 

(remontów cząstkowych po zimie) i przeznaczenia ich na wzrost wynagrodzeń w PUP           

w Zgierzu. Jednak obecny Zarząd Powiatu w dniu 31  grudnia 2010 r. przywrócił te środki na 

utrzymanie dróg. 

 

Radny Mirosław Pilarski zapytał, jaka będzie konsekwencja braku tych środków w PUP        

w Zgierzu.  

 

Członek Zarządu oznajmił, że środków brakuje. Zaczynamy oszczędzać. Nie oznacza to, że 

sytuacja ta zostanie pozostawiona. Na chwilę obecną nie ma środków. Będziemy ich szukać. 

Przyglądamy się już pracy wszystkich wydziałów w Starostwie Powiatowym. Robimy 

analizy. Dojdziemy również do PUP w Zgierzu.  

 

Radny Mirosław Pilarski wskazał, że w takiej sytuacji trzeba będzie zwolnić tam kilku 

pracowników bo zabraknie środków na wynagrodzenia. Czy będzie to dobre posunięcie przy 

takim poziomie bezrobocia. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk odniósł się do Działu 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80195- 

Pozostała działalność. Zapytał, co kryje się pod pojęciem nagrody starosty – 41.000 zł.  

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że są to środki przeznaczane na nagrody dla nauczycieli. 

Obowiązek ten wynika z ustawy Karata Nauczyciela.  

 

Radny Radosław Zaborowski oznajmił, że coraz częściej słyszy się o likwidacji oddziału 

patrolowo – remontowego. Zapytał, czy można określić kiedy to nastąpi. 

 

Członek Zarządu poinformował, że rzeczywiście są takie przymiarki.  

 

Przewodniczący Komisji odczytał opinie Komisji do projektu budżetu Powiatu Zgierskiego 

na rok 2011. Opinie stanowią załącznik nr 3 do protokołów. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 przeciwnym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  



 3

 

 

Ad. 5  

1) Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2011 Gminie Miasto Zgierz 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, jako zadania publicznego  o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej   i sportu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2011 Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej w czwórboju lekkoatletycznym, biegach 

przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia 

zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi   w granicach administracyjnych miasta Ozorkowa oraz udzielenia 

dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji 

przejętych zadań. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego                  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

2-go  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     


